[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«09» 04.2024                                  п.Зеледеево                                 №  32/132р

О внесении изменений в решение Зеледеевского сельского
Совета депутатов от 03.12.2019 «48/116-Р
«Об установлении ставок земельного налога»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 №389-Ф3 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», абзаца 3 подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, Устава муниципального образования Зеледеевский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Зеледеевского сельского Совета депутатов от 03.12.2019 №48/116-Р «Об установлении ставок земельного налога» следующие изменения:
Абзац 3 подпункта1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества,
не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных)
для индивидуального жилищного строительства, используемых
 предпринимательской деятельности);»

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Емельяновские веси».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  комиссию по бюджету и налоговой политике.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

____________О.В.Евдокименко

	Глава Зеледеевского
сельсовета

__________________Р.Н.Ильиченко

image1.emf